
 1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

14.06.2023 № 13.04.158 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2023 года 

 

 

Руководствуясь п. 3 ч. 7 ст.1 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов 

города Москвы отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев 

обращение управы Пресненского района от 06.06.2023 № УП13-838/23, 

 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 

2023 года (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы и управу Пресненского 

района города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Д.П. Юмалина. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 

 



 2 

  Приложение 

к Решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 14.06.2023 № 13.04.158 
 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на III квартал 2023 года 

 

№ 

Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 
Место проведения 

Предполагаемое 

количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор мероприятия 

3 квартал 2023 года 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  
8 июля 

время 

уточняется 

Праздничное мероприятие  

"День семьи, любви и верности" 

ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО "Красная Пресня" 
300 

ГБУ "Центр" 

Ответственный: Паршинцева О.В., 

Буданков О.О. 

2.  
29 июля 

10:00 

Мастер-класс для родителей и детей, 

направленный на развитие детско-родительских 

отношений (в игровом формате) 

Никитский б-р, д. 15/16 80 
АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

3.  
август 

время 

уточняется 

Зрелищное мероприятие "На Пресне". 

Праздничный концерт, мастер-классы, раус-

программа, конкурсы 

ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО "Красная Пресня" 
200 

Администрация муниципального 

округа Пресненский 

Ответственный: Гоголева А.С. 

4.  
19 августа 

12:00 

Культурно-досуговое мероприятие 

"Музыкальный бит". 

Музыкальный молодежный концерт 

современной музыки. Танцевальные, 

спортивные и художественные мастер-классы и 

викторины 

ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО "Красная Пресня" 
40 

ГБУ "Центр" 

Ответственный: Буркова О.В. 

5.  
26 августа 

10:00 

Мастер-класс для родителей и детей, 

направленный на развитие детско-родительских 

отношений (в игровом формате) 

Никитский б-р, д. 15/16 80 
АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 



 3 

6.  
26 августа 

12:30 

Клуб для подростков  

"Герои - место встреч". 

Открытый мастер-класс для развития мягких 

навыков и эмоционального интеллекта, 

платформа для общения подростков 

Никитский б-р, д. 15/16 40 
АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

7.  
30 августа 

17:00 
Вернисаж на тему "День флага" 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 
30 

НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Пярн А.Ю. 

8.  
2 сентября 

12:00 

Праздничное мероприятие  

"Таланты Пресни", приуроченное к 

празднованию Дня города Москвы 

ул. Дружинниковская, д. 9 

Детский парк 

"Пресненский" 

200 

Администрация муниципального 

округа Пресненский 

Ответственный: Гоголева А.С. 

9.  
2 сентября 

12:30 

Клуб для подростков  

"Герои - место встреч". 

Открытый мастер-класс для развития мягких 

навыков и эмоционального интеллекта, 

платформа для общения подростков 

Никитский б-р, д. 15/16 40 
АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

10.  
9 сентября 

время 

уточняется 

Познавательное мероприятие "Юные техники". 

Мастер-класс по запуску радиоуправляемых 

моделей аэроглиссеров 

ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО "Красная Пресня" 
40 

ГБУ "Центр" 

Ответственный: Дудчак Н. А. 

11.  
9 сентября 

12:00 

Праздничное мероприятие 

"День города". 

Выступления детских творческих коллективов 

Тишинская площадь 20 
НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Смолина Г.А. 

12.  
10 сентября 

14:00 
Мастер-класс "Говори красиво и точка"  Никитский б-р, д. 15/16 30 

АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

13.  
16 сентября 

12:30 

Клуб для подростков  

"Герои - место встреч". 

Открытый мастер-класс для развития мягких 

навыков и эмоционального интеллекта, 

платформа для общения подростков 

Никитский б-р, д. 15/16 40 
АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

14.  
16 сентября 

13:00 
"ЛестКвест". День открытых дверей 

ул. Б. Грузинская, д. 36-42,  

детская площадка 
50 

НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Яковенко Е.Н.  

15.  
 20 сентября 

16:00 

"Мой Шанс!"  

Презентация студий детского центра 
Шмитовский пр-д, д. 19 40 

АНО ДЦК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

16.  
21 сентября 

время 

уточняется 

Культурно-досуговое мероприятие "Золотая 

осень". 

Мастер-класс по изготовлению панно из 

природных материалов 

ул. Б. Садовая, д. 3, стр. 1 30 
ГБУ "Центр" 

Ответственный: Фомичева Ю.А. 

17.  
21 сентября 

10:00 

Мастер-класс для родителей и детей, 

направленный на развитие детско-родительских 
Никитский б-р, д. 15/16 80 

АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 



 4 

отношений (в игровом формате) 

18.  
22 сентября 

10:00 

Мастер-класс для родителей и детей, 

направленный на развитие детско-родительских 

отношений (в игровом формате) 

Никитский б-р, д. 15/16 80 
АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

19.  
24 сентября 

19:00 

Перформанс.  

Импровизация на тему семейных отношений  

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 
40 

НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Мишина М.Н.  

20.  
28 сентября 

19:00 

Театральные встречи. 

Показ спектакля "Огурцы и другие пирожные" 

ул. Б. Грузинская, д. 40, 

корп. 1 
40 

НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Щёголева К.И. 

21.  
29 сентября 

17:00 

Семинар, посвященный проведению конкурсов 

и фестивалей в 2023-24 уч. г. 
ул. Мантулинская, д. 12 30 

РОБО Гуманитарный клуб 

"Образование и культура" 

Ответственный: Дубова Е.Д. 

22.  
30 сентября 

время 

уточняется 

Культурно-досуговое мероприятие "Осенний 

калейдоскоп". 

Развлекательная интерактивная программа. 

Выступление творческих коллективов Центра 

ул. 1905 года, д. 5 40 
ГБУ "Центр" 

Ответственный: Буркова О.В. 

23.  
30 сентября 

время 

уточняется 

Культурно-досуговое мероприятие  

"Цвета осени". 

Занимательная викторина, посвященная осени. 

Лингвистическая игра "Фрукты. Овощи. Цвета" 

ул. 1905 года, д. 5 30 
ГБУ "Центр" 

Ответственный: Дудчак Н. А. 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия  

1.  
12 августа 

12:00 

Отборочные соревнования "Кубок префекта 

ЦАО по мини-футболу" 

(в возрастной категории 18 лет и старше) 

ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО "Красная Пресня" 
30 

ГБУ "Центр" 

Ответственный: Магонов А.А. 

2.  
19 августа 

12:00 

Танцевальный мастер - класс  

"В ритме" для подростков  
Никитский б-р, д. 15/16 30 

АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

3.  
22 августа 

19:00 

Отборочные соревнования "Кубок префекта 

ЦАО по баскетболу 3 х 3" 

ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО "Красная Пресня" 
30 

ГБУ "Центр" 

Ответственный: Магонов А.А. 

4.  
9 сентября 

12:00 

Танцевальный мастер - класс  

"В ритме" для подростков  
Никитский б-р, д. 15/16 30 

АНО "Время героев" 

Ответственный: Гуров С.П. 

5.  
27 сентября 

17:00 

Отборочные соревнования "Фестиваль северной 

ходьбы, посвященный Дню пожилого человека" 

ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО "Красная Пресня" 
20 

ГБУ "Центр" 

Ответственный: Магонов А.А. 

6.  
30 сентября 

10.00 

Детские соревнования по футболу "Битва 

дворов" 

(в возрастной категории до 17 лет) 

ул. Мантулинская, д. 5 

ПКиО "Красная Пресня" 
30 

ГБУ "Центр" 

Ответственный: Магонов А.А. 

* в плане возможны изменения 
 


